
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» февраля 2018 г.                                                           № 29 нг 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный номер 

№ 49081),п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Республика Башкортостан 

Фехтование 

Загидуллина Аделина Рустемовна 

Республика Дагестан 

Спорт глухих 

Аскаров Аскар Сайпулаевич 

Аскеров Руслан Максимович 

 

 

Кабардино-Балкарская Республика 



2 

 

Спорт глухих 

Танашева Инна Олеговна 

Краснодарский край 

Гребля на байдарках и каноэ 

Коваленко Александр Александрович 

Спорт глухих 

Самойлюков Сергей Сергеевич 

Сизов Андрей Александрович 

Ставропольский край 

Спорт глухих 

Панов Денис Васильевич 

Белгородская область 

Спорт глухих 

Булавина Дарья Игоревна 

Иркутская область 

Спорт глухих 

Попов Константин Викторович 

 

 

Калининградская область 



3 

 

Спорт глухих 

Калинина Олимпиада Викторовна 

Помазков Никита Сергеевич 

Московская область 

Сумо 

Бароев Олег Казбекович 

Самарская область 

Спорт глухих 

Дроганова Дина Анатольевна 

Кузменков Виталий Денисович 

Челябинская область 

Спорт глухих 

Берк Ростислав Александрович 

город Москва 

Практическая стрельба 

Торгашов Павел Андреевич 

 

 

Министр П. А. Колобков 

 


